
, ~Jtot . N\ . l;'+- b~ \ 
~ \6 - \\ - ~\ 'ò 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA 
Atea della Centrale Unica della Committenza 

Approvvigionamento di Lavori 

IL DIRIGENTE 

> VIsta la legge n. 168/1989; 

> Visto il Decreto Legislativo n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.; 

> Visto lo Statuto dell' università degli Studi di Catania, emanato con D. R. n. 881 del 23.03.2015 e ss.mm.ii.; 

> Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finama dell'Università degli Studi di Catania 

emanato con D.R. n. 9 del 4.01.2016; 

l> Visto il "Manuale per l'attuazione degli artt.27, 54, 55,56, 73 e 75 del Regolamento per l'amministrazione, la 

contabilità e la finanza" dell'Università degli Studi di Catania emanato con D.R. n. 10 del 5.01.2016; 

> Visto il decreto del direttore generale rep. n. 2325 del 15.06.2018 con il quale viene conferito al dott. Carlo 

Vicarelli l'incarico di dirigente ad interlm dell'area della Centrale Unica della Committenza; 

l> VIsto Il decreto del direttore generale rep. n. 2423 del 22.06.2018 con il quale viene conferita al dott. Carlo 

Vicarelli, dirigente ad interi m dell'Area della Centrale Unica della Committenza, la competenza relativa 

all'adozione di tutti gli atti e prowedimenti amministrativi nonché la gestione finanziarla, tecnica e 

amministrativa mediante autonomi poteri di spesa fino a € 150.000,00, di organizzazione delle risorse umane, 

strumentali e di controllo della predetta struttura; 

> Visto Il Decreto legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

> Visto il D.D.G. rep. n. 801, prot. n. 29160, del 05/03/2018, che ha autorizzato la spesa relativa ai lavori per la 

realizzazione di porte di ingresso automatiche per l'edificio Torre Biologica nel C.U. S. Sofia In Catania. Importo 

dei lavori a base d'asta € 40.376,37 oltre € 1.071,00 di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso+ IVA 22%. l 

costi della manodopera stimati dalla Stazione Appaltante ammontano ad (S. 716,79 ed ha, al tres\ ,dato mandato 

all'Area dei lavori e del Patrimonio Immobiliare di procedere agli atti consequenziali; 

)> Visto il CIG: 76380638FA ed il CUP: E66E18000140005. 

> Considerato che, a seguito della manifestazione di interesse, sono pervenute n. 116 Istanze di operatori 

economici interessati a partecipare alla successiva procedura negoziata e che con Richiesta di Offerta n. 2098950 

del 23.10.2018 sono state invitate a presentare offerta- entro le ore 12.00 del 05.11.2018 - n. 10 Imprese che 

di seguito si elencano: 

v o 

l. NIGITA INFRASTRUTTURE (P.IVA: 01444990889); 

2. CALI' FILIPPO (P.IVA; 03828870877); 

3. LANERI COSTRUZIONI (P.IVA: 00679660860); 

4. TECNO EDIL PROJECT (P.IVA: 01921050850); 

S. AMATO s.r.l. (P.IVA: 01680100888); 

6. RANIOLO s.r.l. (P.IVA: 01958290858); 

7. GUCCIONE s.r.l. (P.IVA: 05026780873); 

8. CGS COSTRUZIONI s.r.l. (P.IVA: 01864970858); 

9. SICILSERVICE s.r.l. (P.IVA: 01665610851); 

10. FIAMMINGO COSTRUZIONI (P.IVA: 02705470876); 

Via S.M. del Rosario n.9 - 95131 - Catania- email: ac.alpl@unlctlt 



UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA 
Area della Centrale Unica della Committenza 

Approvvigionamento Lavori 

» Considerato che, entro il termine prescritto sono pervenute n. 4 offerte, che qui di seguito sì elencano secondo 

l'ordine del riepilogo delle attività dì esame delle offerte ricevute prodotto dalla piattaforma MEPA: 

1. CALI' FILIPPO 

2. NIGITA INFRASTRUTIURE di NIGITA BIAGIO MARCO; 

3. RANIOLO s.r.l.; 

4. CGS COSTRUZIONI s.r.l.-

» VIsto Il verbale del 06.11.2018, dal quale si evince l'ammissione di tutte le imprese partecipanti e la proposta di 

aggiudicazione in favore dell'impresa CGS COSTRUZIONI s.r.l., VIa Giuseppe Mazzin! n. 35- Mussomeli (CL), che 

ha offerto Il ribasso del 37,38 %, previa verifica dei requisiti generali e speciali nonché verifica di congruità; 

>- Vista la nota del RUP, Ing. Piergiorgio Ricci, prot. n. 150267 del 07.11.2018, con la quale ha comunicato che non 

rit iene necessario procedere a verifica di congruità dell'offerta presentata dall'Impresa CGS Costruzioni s.r.l.; 

)> Vista, altresì, la mail, prot. n. 155547 del14.11.2018, con la quale ha comunicato l'esito positivo della verifica del 

requisiti della suddetta impresa; 

> Ritenuto che il secondo concorrente in graduatoria risulta essere pertanto l'Impresa RANIOLO s.r.l. con il ribasso 

del36,99%; 

~ Riscontrata la conformità degli atti e della procedura di gara; 

» Tutto quanto sopra premesso e considerato; 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamate: 

E' approvata Integralmente la procedura di cui alla Rdo sul MePA n. 2098950 inerente i lavori per la 

realizzazione di porte di ingresso automatiche per l'edificio Torre Biologica nel C.U. S. Sofia In Catania. 

Importo a base d'asta € 40.376,37 oltre € 1.071,00 di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta+ 

l va al 22%. CIG 76380638FA - CUP: E66E1800014000S; 

E' dichiarata aggiudicataria l'Impresa CGS COSTRUZIONI s.r.l., Via Giuseppe Mazzin i n. 35- Mussomeli (CL), 

che ha offerto il ribasso del 37,38 %, equivalente all' importo di € 25.283,68 oltre € 1.071,00 di oneri per la 

sicurezza non soggetti a ribasso+ IVA al 22%, e quindi per un importo complessivo di € 26.354,68 + IVA al 

22%; 

Si dà atto che il secondo concorrente risulta essere l'impresa RANIOLO s.r.l., con il ribasso del 36,99%; 

Di prowedere, al sensi dell'art. 29, comma 1, del D. Leg.vo 50/2016 alla pubblicazione del presente 

prowedimento sul sito dell'Università : hltps: fwww.unict.it/content /bandl -dl·gilra e contrt~tti. 

DI dare awiso ai concorrenti, mediante PEC, contestualmente alla pubblicazione di cui all'art.29, comma l, 

del D. Lgs n.S0/2016, del presente provvedimento che determina le ammissioni alla gara, al sensi dell'art.76 

del O.Lgs n. 50/2016 e s.m. i.; 

Via S.M. del Rosario n.9- 95131- Catania· email: nc.alpi@unict.it 



UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA 
Area della Centrale Unica della Committenza 

Approvvigionamento Lavori 

Di dare atto che awerso il presente prowedimento è ammesso il ricorso giurisdizionale innanzi al TAR 

competente, entro 30 giorni dalla sua pubblicazione sul Profilo della Università di Catania. 

La superiore spesa grava sul punto 67 del Plano Triennale OO.PP 2017/2019, cod. n. 21025004 - imp. n. 63186-

1/17 

E' autorizzato ogni adempimento consequenziale. 

VG 

Via S.M. del Rosario n.9 - 95131 - Catania- email: ac.alpi@unict.it 


